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Besvarelse af spørgsmål 1 ad L 100 stillet af Erhvervs-, Vækst- og 

Eksportudvalget den 22. januar 2015 efter ønske fra Kim Andersen 

(V). 

 

Bestemmelsen Beføjelsen Forhold til gældende reg-

ler 

§ 28 Finanstilsynet skal senest 

en måned efter anvendel-

sen af bail-in til restruk-

turering forelægges en 

restruktureringsplan. Fi-

nanstilsynet kan forlænge 

fristen for forelæggelse i 

op til to måneder.  

 

Finanstilsynet skal senest 

en måned efter modtagel-

se af restruktureringspla-

nen meddele til Finansiel 

Stabilitet og den pågæl-

dende enhed, hvorvidt 

restruktureringsplanen 

kan godkendes. 

 

Restruktureringsplanen 

skal revurderes, hvis Fi-

nansiel Stabilitet finder 

det nødvendigt. Finansiel 

Stabilitet skal i den for-

bindelse høre Finanstil-

synet herom. Finanstilsy-

net skal godkende den 

reviderede restrukture-

ringsplan. 

 

Ny beføjelse. 

§ 51 I tilfælde af at staten i 

helt ekstraordinære til-

fælde ønsker at deltage i 

Ny beføjelse hvorefter Fi-

nanstilsynet i overensstem-

melse med BRRD skal hø-
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afviklingen af en virk-

somhed eller enhed ved 

at anvende offentlige 

stabiliseringsværktøjer, 

skal Finanstilsynet og 

Nationalbanken høres 

herom. 

 

res om, at anvendelsen af 

andre værktøjer ikke vil 

være tilstrækkelig i den giv-

ne situation. 

§ 74 Afgifter til dækning af 

Finansiel Stabilitets ud-

gifter skal opkræves år-

ligt af Finanstilsynet, der 

skal formidle dem videre 

til Finansiel Stabilitet. 

Finanstilsynet kan i dag op-

kræve afgifter i medfør af 

lov om finansiel virksom-

hed. Med lovforslaget fore-

slås , at Finanstilsynet kan 

opkræve afgifter til finansie-

ring af Finansiel Stabilitets 

virksomhed i forbindelse 

med afvikling. 

 

Der er tale om en forenk-

ling, hvor budget- og regn-

skabsmæssig kontrol sikres 

ved, at de opkrævede udgif-

ter fremgår af finansloven.  

 


